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Pokaż swój talent muzyczny i wystąp 
z gwiazdą Dni Gminy Długołęka!

Szanowni Mieszkańcy!

Nowe przedszkole, żłobek, biblioteka, kilometry nowych 
dróg, kanalizacja, czy też rozwój komunikacji. To tylko 
część inwestycji, które realizujemy każdego roku w gminie 
Długołęka. W gminie, którą kolejni mieszkańcy wybierają, 
jako swoje miejsce do życia. W ciągu ostatnich pięciu lat 
przybyło nas aż 10 tysięcy. To imponująca liczba, za którą 
idą kolejne wyzwania dla mnie i moich współpracowników. 
Nie ustajemy w staraniach, by żyło się Państwu w gminie 
Długołęka komfortowo i przyjemnie. Należy przy tym pa-
miętać, że znaczna część środków, które przeznaczamy 
na inwestycje poprawiające jakość życia, pochodzi z Wa-
szych podatków. Dlatego kolejny raz zwracam się do Pań-
stwa z prośbą o rozliczenie podatku w gminie Długołęka. 
W rocznym rozliczeniu wpiszcie miejsce swojego zamiesz-
kania, bo tylko wtedy będziecie mieć realny wpływ na to, 
na co zostaną przeznaczone Wasze podatki.  

Wojciech Błoński, wójt gminy Długołęka

Adres redakcji i wydawcy: ul. Robotnicza 12, 55-095 Długołęka, 
tel. 71 32 30 244, 
e-mail: promocja@gmina.dlugoleka.pl
Redaguje zespół. Wydawca: Urząd Gminy w Długołęce. 
Druk: Polska Press Sp. z o.o. 
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i redagowania przesłanych 
tekstów, a także zwracanie ich do autorów z prośbą o dokonanie zmian.
Nakład: 10.000 egz.

Już 24 lutego o godzinie 16:00 w Szkole Podstawowej w Kiełczowie odbędą się 
pierwsze przesłuchania do II edycji konkursu The Best of Długołęka

Pierwsza edycja The Best of Długołęka, która odbyła się w 2023 roku, wyłoniła wspaniałe talenty. Koncert fi nałowy z gościnnym 
udziałem Andrzeja Piasecznego odbył się podczas Dni Gminy Długołęka

Jeżeli potrafi sz śpiewać lub grać 
na instrumencie i chcesz pokazać 

się szerszej publiczności, ten kon-
kurs jest dla Ciebie! 

Nieważne, ile masz lat. Zachwyć 
naszych jurorów (z Mariuszem Dziub-
kiem na czele) i wystąp wspólnie z 
Dziubek Band i gwiazdą Dni Gmi-
ny Długołęka podczas czerwcowej 
imprezy.

Zeszłoroczni fi naliści mają za 
sobą cudowne wspomnienia i do-
świadczenie występów na dużej sce-
nie przed wspaniałą publicznością. 
Śpiewali również podczas Dożynek 
Gminy Długołęka, 32. Finale WOŚP i 
innych wydarzeniach. Pierwszą zwy-
ciężczynią została Gosia Musialska 
z Mirkowa. Czas na Ciebie, przyjdź 
na przesłuchania i pokaż, co potra-
fi sz! Na zwycięzców czekają rów-
nież nagrody fi nansowe. ■

Wojciech Błoński Wójt Gminy Długołęka zaprasza na II. edycję

Terminy i miejsca przesłuchań:

24 lutego (sobota) od 16:00
Szkoła podstawowa w Kiełczowie

16 marca (sobota) od 16:00
Szkoła Podstawowa w Łozinie

13 kwietnia (sobota) od 16:00
Gminny ośrodek kultury w Długołęce

The BestThe BestThe Best
Terminy i miejsca przesłuchań

TThee BestTThhe BBeststsTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTThhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhhheeeeeeeeeeeeeeeeeeee BBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBBeeeeeeeeeeeeeeeeeeeesssssssssssssssssssstttttttttttttttttttt

Zapisy na miejscu od 15:00!

Zapisy będą odbywać się na miejscu przesłuchań, 
od godziny 15:00. Więcej szczegółów i regulamin konkursu 
dostępny na www.gmina.dlugoleka.pl

Lodówka społeczna stanęła 
przy Urzędzie Gminy Długołęka
To miejsce, gdzie każdy z nas może przyczynić 

się do zmniejszenia marnowania żywności 
i wspierać tych, którzy potrzebują pomocy.

Zachęcamy, aby zamiast wyrzucać nad-
miar jedzenia, zasilić naszą lodówkę spo-
łeczną. Można tam zostawić nadwyżki po-
traw, które wciąż są świeże i nadają się do 
spożycia. Każdy gest ma znaczenie.

Podobne lodówki stoją również przy Gmin-
nym Ośrodku Pomocy Społecznej w Długo-
łęce oraz przy Szkole Podstawowej w Kieł-
czówie. ■
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Na skróty i najprościej można powiedzieć, 
że pieniądze z podatku do Ciebie wrócą. Być może 
nie bezpośrednio do kieszeni, ale będziesz mogła/
mógł je zobaczyć niemal codziennie

Remonty i budowy dróg, chod-
ników, kanalizacji, oświetle-
nia, nowe i rozbudowane szkoły, 

sprawniejsza komunikacja, dostęp 
do kultury i edukacji. To tylko kilka 
obszarów, które wymagają ogrom-
nych wydatków z budżetu gminy. 

Wielu użytkowników stron in-
ternetowych kojarzy obrazek czę-
sto wykorzystywany w tzw. memach, 
(zabawnych obrazkach), na którym 
pewien mężczyzna, chcąc pokazać 
efekt łańcuchowy domina, ustawił 
klocki jeden za drugim. Pierwszy z 
nich był minimalnych rozmiarów, 
natomiast ostatni był w porówna-
niu do niego ogromny. Zachowując 
odpowiednie proporcje, doprowa-
dził on do przewrócenia wszystkich 
klocków, trącając tylko ten pierw-
szy. Tu dochodzimy do analogii, bo 
podobnie jest z naszymi „PITami”. 
Jeśli zbierzemy do kupy kwoty z na-
szych deklaracji podatkowych, bę-
dziemy w stanie pchnąć do przodu 
naprawdę wielkie inwestycje. Dla-
tego „Dobry jest efekt domina, roz-
liczasz u siebie – rozwija się Two-
ja gmina.”

Według danych GUS w ostatnich 

5 latach ponad 10 tys. osób wybrało 
gminę Długołęka jako swój nowy dom. 
Łącznie jest nas już ponad 43 tys. fan-
tastycznych ludzi. Jest to niezwykły 
potencjał ludzki, ale i ogromne wy-
zwanie. Należy zapewnić dzieciom 
miejsca w szkole, przedszkolu czy 
żłobku, rozwijać komunikację oraz 
inwestować w szeroko pojętą infra-
strukturę (kanalizację, drogi itp.).

Gmina Długołęka robi wiele, by 
każdy mieszkaniec był zadowolo-
ny i dumny z tego, że tutaj miesz-
ka. Nieustannie trwają kolejne in-
westycje. Wkrótce zostanie oddana 
do użytku nowa część szkoły pod-
stawowej w Brzeziej Łące, rozbu-
dowywana jest szkoła w Wilczy-
cach, pozyskano działki pod budowę 
kolejnych placówek (Domaszczyn, 
Mirków). 

Każda taka inwestycja wyma-
ga ogromnych nakładów pienięż-
nych. Tutaj znów wracamy do te-
matu deklaracji podatkowej. Proszę 
pamiętać, że adres zameldowania nie 
ma znaczenia. Ważne jest, by wska-
zać miejsce swojego zamieszkania. 
Ruszyć swój element domina, który 
pchnie gminę w kierunku rozwoju. ■

Dlaczego warto 
rozliczyć PIT 
w gminie 
Długołęka?

Loteria 
Rozlicz PIT
Wzorem ubiegłego roku 
każda osoba, która 
rozliczy PIT w gminie 
Długołęka będzie miała 
szansę wygrać jedną 
z atrakcyjnych nagród 
rzeczowych. 
W ubiegłym roku 
11 szczęśliwców 
wróciło z XX Dni 
Gminy Długołęka 
z nowym sprzętem 
elektronicznym. Więcej 
szczegółów już wkrótce! 
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Tegoroczny finał pod hasłem 
„Płuca po pandemii. Gramy dla 
dzieci i dorosłych” był szcze-

gólnie udany dla tutejszego sztabu. 
Udało się zebrać ponad 160 tys. zł, a 
dokładną kwotę poznamy pod ko-
niec marca, gdy przyjdzie rozlicze-
nie z banku.

- W ubiegłych latach sztab mie-
ścił się w szkole w Kiełczowie. Tym 
razem postanowiliśmy utworzyć 
sztab w Urzędzie Gminy, by ściśle 
współpracując z poprzednim szta-
bem i korzystając z ich doświadcze-
nia, rozlać dobroć płynąca z WOŚP 
na całą gminę Długołęka. Zaprosi-
liśmy więc wszystkie szkoły, firmy 
z terenu naszej gminy oraz wszyst-
kich mieszkańców, by zagrali razem 
z nami – tłumaczy wójt Wojciech 
Błoński, który bardzo aktywnie włą-
czył się w organizację akcji.

Lokalne szkoły, a także przedsię-
biorcy chętnie wzięli udział w akcji i 
pobrali puszki stacjonarne. Wiele z 
nich wróciło wypełnione po brzegi. W 
szkołach odbywały się m.in. kierma-
sze, z których dochód przeznaczo-
ny był właśnie na rzecz WOŚP. Nasi 
uczniowie bardzo aktywnie włączy-
li się w pomoc potrzebującym i cie-
szy nas, że kolejne pokolenia mają 
w sobie poczucie, że pomaganie jest 
dobre, a jak wiadomo, dobro wraca.

Nie było również problemów z ze-
braniem wolontariuszy. Przyznaną 
liczbę zebraliśmy w błyskawicznym 
tempie. Przy rozdawaniu puszek i 
identyfikatorów widać było podeks-
cytowanie wszystkich zaangażowa-
nych w tę wyjątkową akcję, którzy 
nie mogli się doczekać niedzieli, by 
ruszyć z puszkami w teren.

Liczne atrakcje 
w kilku miejscach w gminie
W dniu 32. Finału WOŚP wydarzenia 
w gminie Długołęka odbywały się w 
trzech miejscach naraz. Od 10 do 18 
w Szkole Podstawowej w Kiełczowie, 
gdzie organizatorzy przygotowali na 
hali sportowej całą masę atrakcji – 
warsztaty dla dzieci, dmuchańce, 
przepiękny występ Gwardii Gryfa, 
licytacje, poczęstunek przygotowany 
przez KGW, a wszystko zwieńczo-
ne trwającym 1,5 godziny marato-
nem zumby. Endorfiny unosiły się 
w powietrzu i z pewnością zostały 
z uczestnikami na dłużej. W Siedlcu 
poczęstunek przygotowało lokalne 
KGW. Można było także podziwiać 
liczne występy. Swój talent zapre-
zentowały przedszkolaki z tutejszej 

Gmina Długołęka grała w 32. Finale Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Był to dzień, w którym cała Polska połączyła siły w celu wsparcia  potrzebujących oraz promocji zdrowia publicznego
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placówki. Przy ich przedstawieniu 
zmiękłoby serce nawet największego 
twardziela. Zespół Lejwoda z Pasi-
kurowic wniósł dużą dozę folkloru, 
a siłę „dęciaków” pokazała Orkie-
stra Dęta. Karol Rajter znów poka-
zał, że nieprzypadkowe są porów-

nania do Eda Sheerana. 
Centrum wydarzeń był jednak Urząd 

Gminy Długołęka. Od 14:00 działał 
sklepik WOŚP z gadżetami, obsłu-
giwany przez członków Rady Senio-
rów i Młodzieżową Radę Gminy Dłu-
gołęka. Do akcji licznie włączyły się 

Ochotnicze Straże Pożarne. Młodzie-
żowa Drużyna Pożarnicza z Długo-
łęki częstowała gości gorącą kawą i 
herbatą, a OSP Szczodre przeprowa-
dzała szkolenia z pierwszej pomo-
cy. Przy stoisku DKMS można było 
zapisać się do bazy dawców szpiku. 

Najgoręcej było w sali konferencyj-
nej, gdzie trwało intensywne zliczanie 
pieniędzy z puszek, przynoszonych 
przez naszych dzielnych wolonta-
riuszy. Pewnie liczenie trwało by do 
rana, gdyby nie pomoc dyrektorki są-
siadującego z urzędem Banku Spół-

Tak graliśmy podczas 
32. Finału WOŚP
Tak graliśmy podczas 
32. Finału WOŚP
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Szkoły i firmy, które napełniały 
puszki stacjonarne:
Szkoły Podstawowe w Kiełczowie, Siedlcu, Długołęce, Mirkowie, 
Brzeziej Łące, Łozinie, Europejskie Przedszkole w Kiełczowie Klub Kubu-
sia Puchatka IV, Niepubliczne Przedszkole Wesołą Kraina, 
Leroy Merlin GIGA Market w Mirkowie, Agnieszka Kaniewska - Garma-
żerka Łasuch w Kiełczowie, Adamedic, Adelante Atelier Piękna, 
Lack Service Team - sklep u Baśki w Łozinie, 
West Bud Aneta Wesołowska.

Darczyńcy, którzy przekazali przedmioty 
na licytacje Allegro: 
Marta Wantrych - Strefa Piękna w Kiełczowie, Fizjoterapia I TRE Sylwia 
Żurkiewicz, Clarena, Drewnex, Salon Nawrot, Sernica Dolnośląska, 
Trener Personalny Michał Chalabala, Fit Strefa w Kiełczowie, 
Piotr Celeban – Cel To Be Strong, Arek Baranowski, OSP Szczodre, 
Gminny Klub Senior + w Bykowie, Klub Jeździecki Borowa, 
Makijażystka Kasia Zdub, Sandent Centrum Stomatologiczne Jolanta 
Jedynak oraz Motylarnia Miejsce Działań Twórczych.

W przeciągu dwóch ostatnich lat na mapie Długołęki powstała Moty-
larnia Miejsce Działań Twórczych. Przestrzeń, która zrodziła się z pasji 
do życia i pragnienia dzielenia się nią z innymi. Miejsce, w którym cegła 
staje się metaforą historii. Motylarnia, o której mowa została stworzo-
na przez Joannę Junik, mieszkankę Kamienia, żonę i mamę trójki dzie-
ci. Artystkę i pasjonatkę sztuki oraz miłośniczki zwierząt. Właścicielka i 
pomysłodawczyni z uważnością tworzy to miejsce, tak by każdy czuł 
się tutaj jak w domu. Motylarnia otworzyła swoje drzwi jesienią i oferuje 
zajęcia ruchowe, warsztaty, zajęcia dla rękodzielników, cykliczne spo-
tkania, masaże, zabiegi i sesje terapeutyczne. Sale wyposażone są we 
wszystkie udogodnienia niezbędne do prowadzenia zajęć grupowych. 
Są przystosowane dla osób z niepełnosprawnością, w obiekcie znajdu-
je się winda. Motylarnia to nie tylko miejsce fizyczne, ale przede wszyst-
kim idea stworzenia społeczności, w której każdy może znaleźć swoje 
miejsce, rozwijać się i dodawać swoją „cegiełkę”. 

Motylarnia Miejsce Działań Twórczych.

Wsparli nas także:
Laruss – Dominik Rosiński, Drewnex, Robert Magiera, Filip Gryszko, 
MP Agency – Piotr Paśnik, Fun4Kids – Jacek Łuczak, Gwardia Gryfa, 
KGW Siedlec, KGW Kiełczów, KGW Dobroszów Oleśnicki, KGW Pasikuro-
wice, KGW Bukowina, KGW Artystyczne Piecowice, KGW Siechniczan-
ki, Nadleśnictwo Oborniki Śląskie, Fundacja z Mojego Łowiska, DKMS, 
Zespół Lejwoda, Orkiestra Dęta z Pasikurowic, Karol Rajter, Marta Mar-
czewska, Julia Kmiecik, Gosia Musialska, Basia Wojtczak-Barska, 
Młodzieżowa Rada Gminy Długołęka, Rada Seniorów Gminy Długołęka.

Dziękujemy każdemu, kto dołożył 
choćby przysłowiową cegiełkę w działania 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 
SieMa!

W Długołęce przy ulicy Wiejskiej 9 powstała Motylarnia Miejsce Działań Twórczych. 
Fot.@pospiesznifotografiadlafirm

Nasi wolontariusze:
Wojciech Błoński, Gosia Musial-
ska, Aleksander Smoliński,  
Magdalena Pikus-Warunek, 
Nina Cielecka, Filip Kościukie-
wicz, Barbara Strycharczyk, 
Jakub Ciołkosz, Aleksander 
Konarski, Jakub Konarski, 
Aleksandra Ciszewska, Anna 
Dolińska, Krzysztof Guć, Domi-
nik Kozieł, Michał Zapiór, Iwona 
Dzwończyk-Czemarnik, Dominika 
Krzyszczuk, Anna Radlińska, 
Zosia Pukas, Lena Ostrowska, 
Konstanty Sobieszczański, 
Julian Kłosowski, Dorota Kłosow-
ska, Adrian Kwiatek, Magdalena 
Jaworska, Kinga Majewska,  
Joanna Gołdyn, Maia Ottou, 
Michel Ottou, Mateusz Caban 
i Lena Henek.

dzielczego – pani Iwony Dzwończyk-
-Czemarnik, która zapewniła liczarki 
do monet i banknotów.

O 17:30 pod namiotem na parkingu 
przed urzędem rozpoczęły się wy-
stępy muzyczne. Dzięki uprzejmo-
ści firmy Drewnex, zagrał dla nas fi-

lipiński zespół Manila PH Band. Po 
nim scenę przejęły finalistki I edycji 
The Best of Długołęka – Marta Mar-
czewska, Julia Kmiecik, Gosia Mu-
sialska i Basia Wojtczak-Barska. Na 
koniec znów zagrał Karol Rajter. Lo-
kalni muzycy wprowadzili mieszkań-

ców w świetny nastrój przed kolej-
nym punktem programu.

To, z czym kojarzymy finały WOŚP 
to światełko do nieba. Nie zabrakło 
takiego również u nas i to w stra-
żackim wydaniu. Dokładnie o go-
dzinie 20:00 zawyły syreny i rozbły-
sły światła zgromadzonych wozów 
Ochotniczych Straży Pożarnych. Dało 
to wyraz, że dzieje się coś wyjąt-
kowego.

Złote serce WOŚP
Myślimy WOŚP, widzimy przed 
oczami czerwone serduszka, roz-
dawane przez wolontariuszy, któ-
re otrzymują wrzucający do puszki 
darczyńcy. Tymi najbardziej presti-
żowymi są złote serduszka, których 
jest tylko 100 sztuk na całą Polskę. 
Jedno z nich, nr 79 trafiło właśnie 
do sztabu w gminie Długołęka. Tuż 
po światełku do nieba, po emocjo-
nującej licytacji, za kwotę 11 tysięcy 
złotych trafiło ono do pana Konrada 
Jaskulskiego, prezesa firmy Drew-
nex. Gratulujemy tak cennego na-
bytku i dziękujemy za hojne wspar-
cie fundacji. 

Nie sposób wymienić wszystkich, 
którzy wsparli działania Sztabu WOŚP 
#7561 w gminie Długołęka. - Naj-
ważniejsze, że włożony wysiłek dał 
fantastyczne efekty, bo kwota, któ-
rą udało się zebrać jest rekordowa i 
przerosła nasze oczekiwania. Poka-
zaliśmy, że mieszkańcy gminy Dłu-
gołęka mają ogromne serca i chcą 
pomagać – podsumowała szefowa 
sztabu Edyta Ostrowska. ■



Karnawał dobiegł końca, podob-
nie jak tegoroczne Bale Senio-
ra. Przez ostatni miesiąc nasi 

mieszkańcy mieli okazję wspólnie 
się spotkać, zintegrować i potańczyć.

Seniorzy, którzy od tego roku mają 
swoich przedstawicieli w nowo po-
wstałej Radzie Seniorów Gminy Dłu-
gołęka, licznie skorzystali z możli-
wości wspólnej zabawy. Można im 
pozazdrościć wyczucia rytmu i kon-
dycji na parkiecie. 

- Dziękuję za wspólną zabawę, 
uśmiechy i fantastyczną atmosfe-
rę, którą razem tworzymy. Cieszę 
się, że tak chętnie uczestniczycie 
w balach i zarażacie nas pozytyw-
ną energią – mówił podczas jedne-
go z balów wójt Wojciech Błoński. ■

Początek roku to w gminie Długołęka czas balów seniora. Tegoroczne imprezy były wyjątkowo udane!
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To był wspaniały czas dla uczestników karnawałowych zabaw

Jesień życia może być piękna. Emeryci podsumowali rok
Roczne zebranie Zarządu Oddziału Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów w Długołęce

Prowadząca zebranie pani Maria 
Drozd, Prezes Oddziału, w swoim 

wystąpieniu podkreśliła, że głównym 
celem realizacji zadań wynikających 
z planu pracy na rok 2023 było prze-
ciwdziałanie izolacji społecznej osób 
w wieku emerytalnym jak również 
uświadamianie, że każda aktywność 
przyczynia się do poprawy zdrowia 
fizycznego i psychicznego.

Oddział Rejonowy liczy ponad 400 
członków zrzeszonych w 5 kołach 
(Długołęka, Mirków, Brzezia Łąka, 
Wilczyce i Kiełczów).

Celem działań była organizacja 
czasu wolnego poprzez stwarzanie 
różnorodnych form aktywnego spę-
dzania czasu osobom w wieku emery-
talnym, rencistom i inwalidom poprzez 
wyjazdy turystyczno-krajoznawcze, 
zajęcia manualne, rekreacyjne, re-
habilitacyjne, zabawy i imprezy in-
tegracyjne oraz wyjazdy do placówek 
i instytucji sztuki I kultury.

Dzięki różnorodności propono-
wanych działań każdy z odbiorców 
mógł znaleźć taką formę aktywno-
ści, która będzie opowiadać jego za-
interesowaniom, potrzebom, moż-
liwościom i oczekiwaniom.

Dla chętnych oferowane są zaję-
cia manualne, sportowe kulturalne 
i taneczne. Wycieczki krajoznawcze 

w naszym regionie, kraju i zagrani-
cą cieszą się dużym zainteresowa-
niem, jak również oferta kulturalna 
w postaci wyjazdów do opery ,forum 
muzyki i kina. Zorganizowano trzy 
turnusy wypoczynkowe nad morze.

Nasi członkowie chętnie biorą udział 
w zabawach tanecznych, np. zaba-
wach sylwestrowych czy Balach Se-

niora, organizowanych przez gmi-
nę Długołęka.

Działalność jest wspierana przez 
władze naszej gminy przez granty 
na projekty przedstawiane przez Za-
rząd Oddziału. Nasi emeryci działają 
w Powiatowej Radzie Seniorów oraz 
Gminnej Radzie Seniorów. Dołącz do 
nas. U nas jest interesująco zawsze. ■

Jedną z form aktywności seniorów są wyjazdy turystyczne, międziy innymi nad polski Bałtyk

Nasi seniorzy  
z wizytą w Tarnowie 
Podgórnym

Nie samymi balami seniorzy żyją. 
Można powiedzieć, że śladami 

młodzieży, 5 lutego Rada Seniorów 
Gminy Długołęka udała się do Tar-
nowa Podgórnego, aby spotkać się z 
tamtejszą Rada Seniorów w ramach 
wyjazdu studyjnego, poznania gmi-
ny i wymiany doświadczeń między 
naszymi radami. 

W wyjeździe członkom Rady to-
warzyszyli również przedstawicie-
le naszej gminy: Zastępczyni wójta 
– Joanna Adamek, Przewodniczący 
Rady Gminy – Tomasz Maliga wraz 
z innymi pracownikami urzędu. – 
Cieszymy się z możliwości pozna-
nia koleżanek i kolegów z Tarnowa 
Podgórnego. Wymiana doświadczeń 
pozwoli nam znaleźć kolejne pomy-
sły na ulepszanie życia seniorom w 
naszej gminie. – mówiła po spotka-
niu Danuta Maliga – Przewodniczą-
ca Rady Seniorów.  ■

Gramy, śpiewamy, integrujemy się. Taki cel przyświecał naszym spotkaniom. Na zdjęciu zespół Lejwoda z Pasikurowic
Parkiet nie pustoszał, a to znak, że zabawa 
była przednia

Dobry humor nie zna wieku. Każdego roku przekonują nas o tym seniorzy z gminy Długołęka
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Królewski poczet z Balów Seniora 2024
Tradycją naszych imprez dla seniorów jest wybór królowej i króla balu. Nie inaczej było także podczas tegorocznych zabaw!

Gwoździem programu podczas każdego 
Balu Seniora jest wybór królowej i króla 

balu, czyli pary, która zachwyciła pozosta-

łych uczestników swoim tańcem. Poza owacją 
od uczestników zabawy i pamiątkowych ko-
ron, zwycięzcy otrzymali upominki od part-

nerów wydarzeń – kosmetyki firmy Clare-
na oraz kartę podarunkową do Leroy Merlin. 
Gratulujemy wszystkim laureatom konkur-

sów. A na zdjęciach prezentujemy pary, które 
będą nam litościwie panować przez najbliż-
szy 2024 rok. ■

PARTNERZY

Bal Seniora w Godzieszowej

Bal Seniora w Kiełczowie

Bal Seniora w Mirkowie

Bal Seniora w Długołęce

Bal Seniora w Stępniu

Bal Seniora w OleśniczceBal Seniora w Siedlcu

Bal Seniora w Szczodrem

Bal Seniora w Brzeziej Łące Bal Seniora w Borowej



„Wędrująca książka” 
w Gminnym Żłobku w Długołęce

Serdecznie zapraszamy wszyst-
kich Czytelników, dużych i ma-

łych, do podjęcia tegorocznego wy-
zwania czytelniczego. Proponujemy 
przeczytanie jednej książki w tygo-
dniu, co sprawi, że w ciągu roku uzy-
skamy imponujący wynik 52 książek!

W naszych bibliotekach czeka na 
Państwa bardzo wiele interesują-
cych pozycji z różnych gatunków i 
dziedzin. Każdy na pewno znajdzie 
coś dla siebie. 

Pamiętajmy, że czytanie to wspa-
niała przygoda, znakomity sposób na 
spędzanie wolnego czasu, rozwijanie 
zainteresowań, ale również sposób 
na stres i poprawę samopoczucia. 

Dla osób, które zechcą wziąć udział 
w naszym wyzwaniu czytelniczym 
przygotowaliśmy specjalne karty do 
zaznaczania i zapisywania tytułów 
przeczytanych książek. Spróbuj, 
może to ambitne zadanie jest wła-
śnie dla Ciebie! ■

Wyzwanie czytelnicze 2024
52 książki w roku- czy to dużo, czy mało?

Wisława Szymborska powiedziała kiedyś: „czytanie książek 
to najlepsza zabawa, jaką ludzkość sobie wymyśliła”… 

W styczniu w Filii Gminnej Bi-
blioteki Publicznej w Kiełczo-

wie odbyły się warsztaty poświęco-
ne zjawisku zinów. W trakcie zajęć 
pokrótce została przedstawiona ich 
historia, a potem poszły w ruch no-
życzki, stare gazety i klej. 

Zin to nieprofesjonalne wydawnic-
two tworzone przez osobę lub grupę 
osób, miłośników jakiegoś tematu, 
skierowane do odbiorców podziela-
jących te zainteresowania. Tema-
tem prace wykonanych podczas za-
jęć były pasje i hobby uczestników. ■

Ziny – co to takiego?

Academica w Długołęce
Cyfrowa Wypożyczalnia Publikacji Naukowych udostępnia 
publikacje z zasobu cyfrowego Biblioteki Narodowej

Przypominamy Państwu, że GBP 
w Długołęce umożliwia czytelni-

kom korzystanie z Cyfrowej Wypo-
życzalni Publikacji Naukowych Aca-
demica - administrowanego przez 
Bibliotekę Narodową systemu cy-
frowego udostępniania zbiorów za 
pośrednictwem terminali znajdują-
cych się bibliotekach, archiwach, mu-
zeach czy instytutach badawczych.

Academica udostępnia publikacje 
z zasobu Repozytorium Cyfrowego 
Biblioteki Narodowej. Umożliwia wy-
świetlanie publikacji znajdujących 
się w domenie publicznej, jak rów-
nież udostępnionych na licencjach 
niewyłącznych. Korzystanie z sys-
temu jest bezpłatne. 

Rejestracja użytkowników odby-

wa się za pomocą karty bibliotecznej 
lub innego dokumentu potwierdza-
jącego tożsamość. System umożli-
wia także składanie rezerwacji, które 
gwarantują, że czytelnik może sko-
rzystać z publikacji w wygodnym dla 
siebie terminie. 

Znajdziemy w jej zasobach naj-
nowsze podręczniki, monografie, 
lektury szkolne i lektury na olim-
piady przedmiotowe. Dzięki usłu-
dze szybkiej digitalizacji, na życze-
nie czytelnika Biblioteka Narodowa 
jest w stanie w ciągu maksymalnie 
4 dni roboczych, dodać do zbiorów 
Academiki każdą publikację znaj-
dującą się w jej zasobach. 

Polecamy i zapraszamy do ko-
rzystania. ■
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W pełni zgadzamy się z tym w 
Gminnym Żłobku w Długo-
łęce – o zarażaniu czytel-

nictwem od najmłodszych lat opo-
wiada Ewelina Chmura – dyrektorka 
placówki.

Sprawując opiekę nad dziećmi do 
lat trzech każdego dnia towarzyszy 
nam książka. Dziecko mające z nią 
kontakt rozwija się i kształtuje. Czy-
tanie dzieciom ma pozytywny wpływ 
na ich mowę, wyobraźnie oraz po-
budzanie zmysłów. Podczas pobytu 
kładziemy nacisk na stymulowanie 
percepcji poprzez różnego rodza-
ju zajęcia.

Zarażamy dzieci 
czytaniem książek
Od kilku lat w naszej placówce reali-
zujemy wspólny projekt z Gminną 
Biblioteką Publiczną w Długołęce pt. 
„Wędrująca biblioteka”. Założeniami 
projektu jest promowanie i zachę-
canie do czytania zarówno dzieci jak 
i pozostałych członków rodziny. W 
dobie wiecznego braku czasu i po-
goni za pracą, ciężko znaleźć chwile 
na wypożyczenie książki bezpośred-
nio z biblioteki, dlatego wychodząc 
naprzeciw potrzebom mieszkańców 
umożliwiliśmy wypożyczenie ksią-
żek bezpośrednio ze żłobka. Projekt 
jest też realizowany przez lokalne 
przedszkola.

Dużym zainteresowaniem cieszy się 
możliwość czytania dzieciom w sa-
lach żłobkowych przez rodziców lub 
innych zaproszonych gości. Mama lub 
tata dziecka mają możliwość wejścia 
na salę żłobkową i przeczytania, do-

wolnie wybranej przez siebie bajki lub 
wiersza. Czytanie kilkulatkowi pozwala 
poznawać świat i otaczające go środo-
wisko. Prezentowane treści są odpo-
wiednie do wieku dzieci, tak aby mo-
gły być przez nie rozumiane.

Spotkanie z książką
W styczniu w Gminnym Żłobku w Dłu-
gołęce odbyło się spotkanie z książ-
ką w ramach którego odwiedził nas 
Pan Wojciech Błoński – Wójt Gmi-
ny Długołęka, Pani Marta Wantrych 
– Wiceprzewodnicząca Rady Gminy 
Długołęka oraz Pani Edyta Ostrow-
ska – Kierownik Wydziału Współ-
pracy i Promocji. 

- W otoczeniu pełnym uśmiechów 
i ciekawości, wędrowaliśmy razem 
przez świat bajek i opowieści. Podczas 
gdy moje koleżanki z pasją czytały 

wspaniałe historie, ja postanowiłem 
opowiedzieć bajkę, którą przez wie-
le lat miałem okazję dzielić z moimi 
dziećmi, Magdą i Damianem. Było 
to dla mnie wyjątkowo wzruszają-
ce doświadczenie, które pozwoliło 
mi na chwilę powrócić do bezcen-
nych momentów z naszego dzieciń-
stwa – powiedział Wojciech Błoń-
ski, Wójt Gminy Długołęka.

W najbliższym czasie chcielibyśmy 
dodatkowo zorganizować w żłobku 
miejsce na „Biblioteczkę żłobkową”, 
w której znajdzie się literatura dla 
dzieci i ich rodziców. Chcielibyśmy 
przekonać o potrzebie korzystania z 
„papierowej możliwości doświadcza-
nia świata”. Chcielibyśmy aby czas 
spędzany przy urządzeniach multi-
medialnych zastąpić chwilą z książ-
ką chociaż częściowo. ■

Gościem styczniowego spotkania w Gminnym Żłobku w Długołęce był wójt Wojciech Błoński

Dziecko mające kontakt z książką rozwija się i kształtuje

Tematem zajęć były pasje i hobby uczestników
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To był bardzo udany czas! Na półkoloniach zorganizowanych w Gminnym Ośrodku Kultury nie było mowy o nudzie

„Podróż w Przeszłość”, czyli ferie 
w Gminnym Ośrodku Kultury w Długołęce
Od 15.01.2024r. do 26.01.2024r. w 

Gminnym Ośrodku Kultury w 
Długołęce odbywały się 2 tur-

nusy półkolonii dla dzieci z naszej 
Gminy. Wszystkich uczestników fe-
rii zimowych przenieśliśmy w fascy-
nującą podróż w czasie do średnio-
wiecza. Przez cały tydzień odbywały 
się warsztaty, które pozwoliły na-
szym młodym mieszkańcom poznać 
trochę bliżej inne epoki historyczne. 

Jednym z warsztatów był warsz-
tat kowalski, gdzie dzieci miały oka-
zję poznać tajniki kunsztu kowal-
skiego oraz wykonać swoje własne 
dzieła pod okiem doświadczonych 
instruktorów. Odwiedził nas rów-
nież prawdziwy rycerz, który po-
kazał tajniki skórnictwa, elemen-
ty zbroi i podstawy rycerskich walk. 

Kolejnym krokiem w podróży przez 
historię był warsztat kuchni rycer-
skiej, gdzie mali kucharze odkrywali 
sekrety przygotowywania potraw z 
epoki średniowiecza. Był to nie tyl-
ko smakowity, ale i edukacyjny mo-
ment dla wszystkich uczestników.

Nie mogło zabraknąć również za-
jęć plastycznych! Dzieci miały oka-
zję wykazać się swoją kreatywno-
ścią, tworząc herby rodowe, rycerskie 
zbroje oraz stroje na punkt kulmina-
cyjny wydarzenia – Średniowiecz-

Z okazji zbliżającego się Dnia Kobiet 
serdecznie zapraszamy na wyjątko-

wy koncert, który odbędzie się 6 marca 
o godzinie 18:00 w Gminnym Ośrodku 
Kultury w Długołęce. To będzie niezapo-
mniana okazja, by świętować siłę i pięk-
no kobiecości w towarzystwie wspania-
łej muzyki. 

Wystąpią: 
■ Piotr Tłustochowicz - pochodzący z 
Rybnika wokalista, pianista, kompozy-
tor oraz reżyser koncertów.  Finalista 6 
edycji the Voice of Poland oraz laureat 
wielu ogólnopolskich festiwali piosenki, 
w tym zwycięzca międzynarodowego fe-
stiwalu Anny German w Zielonej Górze.

■ Sebastian Rucinski - gitarzysta, kom-
pozytor, aranżer. Absolwent Katowic-

kiej Akademii Muzycznej i wykładow-
ca na Uniwersytecie Jana Długosza w 
Częstochowie. Współpracował z wie-
loma artystami polskiej sceny muzyki 
rozrywkowej min z Robertem Janow-
skim, Piotrem Rubikiem, Elżbieta Ada-
miak, Kuba Sienkiewiczem, Kasią Moś 
i z wieloma innymi.

■ Tomasz Wójcik – muzyk, aranżer, 
gitarzysta, basista; absolwent Akade-
mii Muzycznej im. Karola Szymanow-
skiego w Katowicach, na stałe współ-
pracuje z takimi zespołami jak: 2 Times 
6, Robert Janowski Acoustic Trio, Kuba 
Sienkiewicz, ShaleyesH, Chłop Polski,  
Julia Tkacz & Fitness Trio, Dorota Gar-
dias, Festiwal Nasz Talent, Miejska Or-
kiestra Muzyki Rozrywkowej Myszko-
via Band.

■ Tomasz Machański - perkusista, pia-
nista, aranżer, producent, muzyk sesyj-
ny. Absolwent Instytutu Jazzu Akademii 
Muzycznej im. Karola Szymanowskiego w 
Katowicach. Pedagog Uniwersytetu Jana 
Długosza w Częstochowie oraz Akade-
mii Muzycznej im. Karola Szymanow-
skiego w Katowicach. Wykładowca klasy 
perkusji podczas corocznych Warszta-
tów w Muzycznej Owczarni. Koncertu-
je w kraju i za granicą (między innymi 
Java Jazz Festival, Klaipeda Jazz Festi-
val, B-Jazz Festival). Na stałe współ-
tworzy zespoły Kasi Moś, Natalii Nie-
men, Doroty Gardias, Beaty Przybytek, 
Frel. Ma na swoim koncie współpracę 
z takimi artystami jak: Kasia Kowal-
ska, Igor Herbut, Natalia Lesz, Nata-
sza Urbańska, Wojtek Pilichowski, Woj-
tek Olszak. ■

Wyjątkowy koncert z okazji Dnia Kobiet  
w Gminnym Ośrodku Kultury w Długołęce
Już 6 marca wyjątkowe muzyczne wydarzenie! Zapraszamy!

Uczestnicy zajęć brali udział w licznych zajęciach i warsztatach, które pomagały im w odkrywaniu swoich pasji i zainteresowań
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Trwające postępowania o udzielenie zamówienia prowadzone na podstawie przepisów ustawy 
Prawo zamówień publicznych (stan na dzień 13 lutego 2024 r.)

Budowa budynku świetlicy wiejskiej wraz z zagospodarowaniem terenu i infrastrukturą 
towarzyszącą na dz. nr ew. 419/9 w m. Domaszczyn

12 miesięcy 
od zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert

Roboty budowlane polegające na budowie ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi 
powiatowej nr 1917D w miejscowości Kiełczów i Wilczyce

6 miesięcy 
od zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert

Roboty budowlane polegające na przebudowie ul. Spokojnej w m. Wilczyce 6 miesięcy 
od zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert

Opracowanie dokumentacji projektowej przebudowy ulicy Gwiezdnej oraz Szczęśliwej 
w m. Pruszowice

20 miesięcy 
od zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert

Budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Dębowej i części ul. Zakrzowskiej w m. Szczodre 4 miesiące 
od zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert

Wycinka drzew i krzewów oraz pielęgnacja i cięcia w koronach drzew na terenach 
należących do Gminy Długołęka do 01.12.2024 trwa weryfikacja ofert

Pełnienie nadzoru inwestorskiego nad zadaniem inwestycyjnym pn. Rozbudowa 
z przebudową budynku szkoły podstawowej w m. Wilczyce – Etap I

21 miesięcy 
od zawarcia umowy trwa weryfikacja ofert

Opracowanie dokumentacji projektowej remontu, przebudowy i rozbudowy istniejącego bu-
dynku w miejscowości Szczodre przy ul. Trzebnickiej 29-31 z przeznaczeniem 
na szkołę podstawową

48 miesięcy 
(w tym 12 miesięcy 

na dokumentację projektową) 
od zawarcia umowy

planowany termin składania i otwarcia ofert: 16.02.2024

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy przedszkola w miejscowości Mirków

48 miesięcy 
(w tym 12 miesięcy 

na dokumentację projektową) 
od zawarcia umowy

planowany termin składania i otwarcia ofert: 20.02.2024

Odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Długołęka 12 miesięcy 
od zawarcia umowy planowany termin składania i otwarcia ofert: 23.02.2024 r.

Remont nawierzchni i konstrukcji drogi w m. Bielawa, ul. Lawendowa wraz z budową 
kanalizacji sanitarnej wraz z przyłączami

18 miesięcy 
od zawarcia umowy planowany termin składania i otwarcia ofert: 28.02.2024

Bieżące utrzymanie i naprawa dróg gruntowych o nawierzchniach ziemnych, trawiastych 
i częściowo wzmocnionych gruzem, tłuczniem, frezem (...) – z podziałem na dwie części 
(pakiety)

do 15.12.2024 planowany termin składania i otwarcia ofert: 28.02.2024

Budowa Gminnej Biblioteki Publicznej w m. Długołęka 24 miesiące 
od zawarcia umowy planowany termin składania i otwarcia ofert: 29.02.2024

Nazwa zadania Termin realizacji Stan zaawansowania

Terminy płatności podatku
■ I rata – 15 marca

■ II rata – 15 maja

■ III rata – 15 września

■ IV rata – 15 listopada

Przypominamy, że w dniach od 1 do 29 lutego producenci rolni mogą składać wnioski o zwrot podatku akcyzowego zawartego 
w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej. Należy pamiętać, że pojawił się nowy wzór wniosku. 
Dostępny jest m.in. na stronie internetowej www.gmina.dlugoleka.pl w zakładce Dla mieszkańca > Wnioski i druki.

80 rodzin otrzymało pomoc. Podsumowano Gminną Akcję Wsparcia 2023 
Ogromne zaangażowanie uczniów przerosło oczekiwania organizatorów akcji,  która miała na celu aktywizację szkolnych samorządów

30 stycznia w Urzędzie Gminy 
w Długołęce podsumowano 

uroczyście Gminną Akcja Wspar-
cia 2023. 
Wójt Gminy Długołęka Wojciech Błoń-
ski podziękował młodzieży, szkol-
nym koordynatorom i dyrektorom 
placówek oświatowych za udział w 
tym niezwykłym charytatywnym 
przedsięwzięciu.

Ogromne zaangażowanie uczniów 
z naszych szkół przerosło oczekiwa-
nia organizatorów akcji, a rozsze-
rzona formuła pomocy o wszystkie 
szkoły, miała na celu zjednoczenia 
całego środowiska, a także aktywiza-
cję szkolnych samorządów poprzez 
naukę w działaniu.

Mamy nadzieję, że pomaganie i 
współpraca stanie się tradycją.

Szczególne słowa uznania skie-
rowano w stronę Pani Iwony Olej-
nik, pomysłodawczyni tej wspania-
łej akcji. 

Z ramienia urzędu koordyna-
cją zajęli się Piotr Duszeńko Peł-
nomocnik Wójta ds. Społecznych 
oraz Emil Sozański z Biura Rady, 
Opiekun Młodzieżowej Rady Gmi-
ny. Dary zbierano we wszystkich 
szkołach oraz w Urzędzie Gminy 
Długołęka.  ■

Uczniowie bardzo chętnie zaangażowali się w tę piękną akcję Iwona Olejnik, pomysłodawczyni akcji

Aż 154 paczki dla 80 rodzin 
z terenu gminy Długołęka 
zostało przekazanych 
przez naszych 
wolontariuszy osobom 
potrzebującym



Kiełczówek – budowa zaplecza 
sportowego z salą świetlicową  

Trwa I etap budowy. Warunki pogodowe 
ograniczyły prace na zewnątrz budyn-
ku, trwają te wewnątrz. Wykonywane są 
okładziny ceramiczne podłogowe i ścienne 
oraz zabudowy z płyt gipsowo-kartono-
wych. Termin zakończenia robót budow-
lanych, wraz z uzyskaniem pozwolenia na 
użytkowanie upływa w dniu 10 maja 2024r.

Kiełczów – remont budynku ZUK
W budynku Zakładu Usług Komunalnych 
w Kiełczowie zakończono remont części 
drugiego piętra, gdzie znajdują się gabi-
nety oddziału powiatowego zespołu po-
radni psychologiczno-pedagogicznych.
Remont obejmował 2 pomieszczenia 
z przeznaczeniem na gabinety, korytarz, 
poczekalnię, pomieszczenie socjalne oraz 
zestaw sanitariatów. 
W ramach remontu wykonano:
■  sufi ty podwieszane z nowym oświetle-

niem LED,
■ wymiana instalacji elektrycznej,
■  roboty posadzkowe: wykładzina PCV, 

w pomieszczeniu socjalnym oraz WC 
okładzina ceramiczna,

■  okładziny ceramiczne na ścianach w 
pomieszczeniu socjalnym oraz WC,

■ częściowa wymiana stolarki drzwiowej,
■ wymiana urządzeń sanitarnych,
■ malowanie ścian.

Wilczyce – rozbudowa 
szkoły podstawowej

Wykonawca zakończył roboty budowlane 
związane z wykonywaniem fundamen-
tów I etapu budynku szkoły. Trwają prace 
związane ze wznoszeniem elementów 
konstrukcji, murowaniem ścian i wykony-
waniem elementów konstrukcji żelbeto-
wych oraz stropów nad parterem.

Obiekt Leśna Wilczyce/Kiełczów

Zakończono prace związane z zadasze-
niem średniego boiska. Trwa procedura 
odbiorowa.

Wilczyce – projekt budynku zaplecza 
sportowego z salą wielofunkcyjną
Trwają prace projektowe budynku, który 
powstanie na dz. nr ew. 184 w miejscowo-
ści Wilczyce (przy ul. Sportowej).
Zgodnie z założeniami projektowymi, 
budynek o powierzchni zabudowy 200 m2

będzie łączył funkcję zaplecza sportowego, 
obejmującego 2 szatnie sportowe z węzła-
mi sanitarnymi oraz sali wielofunkcyjnej 
z zapleczem socjalnym. Dodatkowo do sali 

przylegać będzie duży, zadaszony taras. 
Budynek ogrzewany będzie pompą ciepła, 
wspieraną przez panele fotowoltaiczne 
montowane na dachu zaplecza. Budynek 
uwzględniać będzie zasady dostępności 
obiektów użyteczności publicznej dla osób 
o szczególnych potrzebach.

DROGI I CHODNIKI
■ Budziwojowice – budowa chodnika. 

Trwają prace nad projektem. Prezentujemy 
wizualizację.

■ Długołęka – przebudowa ul. Wiejskiej. 

Aktualnie została sfrezowana nawierzch-
nia bitumiczna.  Wykonawca przystąpił do 
korytowania pod warstwy konstrukcyjne 
drogi. Kontynuowana jest budowa kanału 
technologicznego, oświetlenia drogowego 
oraz przebudowa sieci teletechnicznych 
Orange i Netia. W najbliższym czasie 
wykonywane będą warstwy konstrukcyjne 
drogi oraz przebudowa kolizji elektroener-
getycznych.

  ■ Kępa – remont drogi. 

Trwa przebudowa drogi gminnej (dawna 
droga powiatowa nr 1911D) wraz z budową 
chodnika w miejscowości Kępa w formule 
zaprojektuj i wybuduj. Pod koniec stycznia 
odbył się częściowy odbiór robót oraz 
prace rozbiórkowe na drugiej części jezdni 
(od +500m do +1000m). W trakcie robót 
wykonywana jest  podbudowa piaskowo-
-cementowa, część kanalizacji deszczowej 
oraz przepusty drogowe. Na przełomie 
lutego i marca zostanie sfrezowany kolejny 
odcinek 300 m.

■ Kiełczów – ul. Akacjowa. Trwa prze-
budowa ulicy od nr 42 do 73. Docelowo 
przebudowana zostanie również droga od 
nr 3 do 40 – szykowany jest przetarg.
  

OŚWIETLENIE
Zlecone projekty oświetlenia: 
■ Bąków – ul. Leśna
■  Brzezia Łąka – ul. Chmielna 

i Wrocławska
■ Długołęka – ul. Łowiecka
■ Domaszczyn – ul. Leśna
■ Siedlec – ul. Ogrodowa

Rozpoczęte i trwające 
budowy oświetlenia:  
■ Bielawa – ul. Topolowa
■  Borowa – ul. Orzechowa (oświetlenie 

solarne)
■  Domaszczyn – ul. św. Judy, Fiołkowa 

i Wrzosowa
■ Kiełczów – ul. Polna (oświetlenie solarne)
■  Mirków – sięgacz ul. Bławatnej 

i Hiacyntowej
■ Oleśniczka – dz. Nr 354, 360.

FLESZ INWESTYCYJNY

INWESTYCJE
Gazeta Gmina Długołęka
odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl
www.instagram.com/dlugoleka.gmina
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Rozlicz PIT
W GMINIE DŁUGOŁĘKA

W zeznaniu podatkowymwpisz
miejsce swojego zamieszkania!

Wspieraj inwestycje
i przyczyń się do lokalnego rozwoju!
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Obowiązek wymiany starych kotłów na paliwo stałe do lipca 2024 roku
Jeśli posiadasz kocioł na węgiel lub drewno, który nie spełnia wymogów co najmniej klasy 3, to do końca czerwca 2024 roku musisz go wymienić

Stary kocioł możesz zastąpić: ogrze-
waniem gazowym, ogrzewaniem 

elektrycznym, pompą ciepła, kotłem 
na lekki olej opałowy lub kotłem drew-
no lub węgiel spełniającym wymogi 
ekoprojektu (należy jednak pamię-
tać że do kotłów na węgiel nie przy-
sługuje dofinansowanie). Jeśli po-
siadasz kocioł na węgiel lub drewno 
klasy 3 lub 4 to musisz go wymienić 
do końca czerwca 2028 roku, Jeśli po-
siadasz kocioł na węgiel lub drewno 
klasy 5 to możesz go używać bez-
terminowo. W przypadku ogrzewa-
czy pomieszczeń, w tym kominków 
nawet tych rekreacyjnych od lipca 

2024 roku będzie dopuszczone uży-
wanie tylko urządzeń, które spełnia-
ją wymagania ekoprojektu. Użytko-
wanie instalacji grzewczych, które 
nie spełniają tych wymagań stanie 
się nielegalne, co w konsekwencji 
może grozić mandatem lub nawet 
sprawą w sądzie.

Terminy graniczne wymiany 
urządzeń - Uchwała 
antysmogowa nakłada 
obowiązek wymiany:
■ starych pozaklasowych kotłów na 
węgiel i drewno poniżej 3 lub 4 klasy 
wg normy PN-EN 303-5:2012 do 1 lip-

ca 2024 r. 
■ kotłów na węgiel i drewno 3 lub 4 
klasy wg normy PN-EN 303-5:2012 do 
1 lipca 2028 r. 
■ bezterminowo można korzystać w 
przypadku kotła na węgiel lub drew-
no spełniającego wymagania klasy 5 
lub ekoprojektu (EKODESING)

Jesteś zmuszony wymienić swoje 
urządzenie grzewcze postaraj się o 
dofinansowania. Skorzystaj z istnie-
jących programów dofinansowują-
cych. Więcej informacji na stronie 
internetowej gminy lub pod nr te-
lefonu 71 32 30 273. ■

To nic nie da – powiedziało 37 milionów Polaków, czyli o segregacji odpadów słów kilka

Dlaczego segregacja odpadów jest tak ważna
Segregacja odpadów komunalnych 

to obowiązek każdego z nas, bez 
wyjątku. Zobowiązuje nas do tego 
Ustawa o utrzymaniu czystości i po-
rządku w gminach. Niestety, nie-
którzy z nas traktują to jako przykre 
obciążenie, często stwierdzając, że 
segregowanie odpadów komunal-
nych i tak nic nie da. I tu się mylą.

Jakieś fakty? Proszę bardzo, oto 
kilka z nich: każda wykorzystana po-
nownie szklana butelka ogranicza zu-
życie energii potrzebnej do czterogo-
dzinnej pracy 100-watowej żarówki 
oświetlającej pokój, w którym nasze 
dziecko odrabia lekcje; z 35 butelek 
PET można wyprodukować bluzę z 
polaru, którą tak chętnie zakłada-
my w chłodne dni; dzięki 59 kilogra-
mom odzyskanej makulatury ocale-
je jedno drzewo, które dzięki temu 
wyprodukuje w ciągu roku 140 kg 
tlenu – tyle, ile zużywa jeden do-
rosły człowiek. Ten sam, który tak 
często powtarza, że segregacja nie 
ma sensu. Argument, że posegrego-
wane odpady i tak trafiają do jednej 
śmieciarki, można włożyć między 
bajki. Otóż w dzisiejszych czasach 
takie pojazdy mają podział na różne 
przegrody, do których trafiają po-
szczególne odpady, albo każdy typ 
odpadów odbierany jest przez inny 
pojazd – i tak jest w przypadku na-
szej gminy. 

Grosz do grosza, 
a będzie kokosza
To słynne powiedzenie o oszczędza-
niu, jest w tym przypadku strzałem w 
dziesiątkę. Bo chodzi tu także o pie-
niądze, i to nasze, ciężko zarobio-
ne. Jeśli kogoś nie przekonują fakty, 

przemawiające za ochroną środowi-
ska, to te odnoszące się do jego wła-
snej kieszeni, już powinny. Rachu-
nek jest prosty: segregując, płacimy 
mniej za odbiór śmieci. 

Przypomnijmy, że w gminie Dłu-
gołęka stawka miesięczna za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi 
od jednego mieszkańca wynosi 26 zł 
(25 zł w przypadku kompostowania 
wszystkich bioodpadów we własnym 
zakresie), a np. 60-litrowy worek na 
szkło, zadeklarowany przez przed-
siębiorcę, to 10 zł za jeden jego od-
biór w miesiącu. Jeśli będziemy po-
zbywać się naszych śmieci jedynie 
w formie zmieszanej, rachunek bę-
dzie dużo wyższy. 

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy 
Długołęka w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi oraz usta-
lenia wysokości stawki takiej opła-
ty, jeśli właściciel nieruchomości nie 
wypełnia obowiązku zbierania odpa-
dów w sposób selektywny, podwyż-
szona stawka opłaty za ich gospo-
darowanie wynosi 65 zł miesięcznie 
za mieszkańca, jeśli nie segreguje 
przedsiębiorca – stawka za odbiór 
odpadów wzrasta dwukrotnie (np. 
za 60-litrowy worek na szkło trze-
ba będzie zapłacić 20 zł za jeden od-
biór, a za 120-litrowy worek lub po-
jemnik na plastik – 40 zł). Już nie 
wspominając o tym, że stale rosną 
wskaźniki recyklingu, które gminy 
muszą osiągać, a za ich niewypeł-
nienie grożą wysokie kary. 

Prawda jest więc brutalna: bez po-

prawy jakości segregacji, coraz trud-
niej będzie osiągać gminie wymagane 
prawem poziomy odzysku odpadów. 
Czy to nam się opłaca? Niech każdy, 
kto nie dba o ten aspekt codzien-
nego życia, odpowie sobie sam na 
to pytanie.

Papier, bio, zmieszane, 
plastik, szkło
Pracownicy wydziału ochrony śro-
dowiska w gminie Długołęka na bie-
żąco prowadzą kontrole, dotyczą-
ce prawidłowej segregacji odpadów 
komunalnych. 

– Przedsiębiorcy wzywani są do 
uzupełnienia braków w złożonych 
deklaracjach, gdy okazuje się, że nie 
wykazali segregacji wszystkich frakcji 
– uprzedza Andrzej Milian. – Wła-

ściciele nieruchomości zamieszka-
łych również mogą spodziewać się 
naszej wizyty, która będzie miała 
na celu weryfikację w tym tema-
cie – dodaje. 

Minister Klimatu i Środowiska w 
Rozporządzeniu w sprawie sposo-
bu selektywnego zbierania wybra-
nych frakcji odpadów, wskazał, że 
należy selektywnie zbierać: papier 
(pojemnik niebieski), szkło (po-
jemnik zielony), metale, tworzy-
wa sztuczne, odpady opakowaniowe 
wielomateriałowe (pojemnik żół-
ty), bioodpady (pojemnik brązo-
wy). Do pojemnika czarnego po-
winny trafiać odpady zmieszane, 
czyli takie, które pozostają po po-
sortowaniu wszystkiego, co moż-
na ponownie wykorzystać. 

Kontrole prowadzone na terenie 
gminy Długołęka pokazują wyraź-
nie, że mamy jeszcze wiele do nad-
robienia w temacie wzorowej segre-
gacji odpadów, mimo wszystko nie 
każdy z nas uważa, że „to nic nie 
da” i dzięki temu widać światełko 
w tunelu. 

Bo gdyby każdy z 37 milionów Po-
laków tak sądził, my i nasze potom-
stwo bylibyśmy już dzisiaj w poważ-
nych tarapatach. Zróbmy wszystko, 
by za chwilę tak nie było. Tylko tyle 
i aż tyle. ■

■ I rata – 15 stycznia
■ II rata – 15 kwietnia
■ III rata – 15 lipca
■ IV rata – 15 października

Terminy płatności opłat 
za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi



Z ŻYCIA GMINY
Gazeta Gmina Długołęka
odwiedź nas na: www.gmina.dlugoleka.pl
www.instagram.com/dlugoleka.gmina

13luty 2024

Podsumowanie akcji 
Oddaj Krew w Brzeziej Łące
45 osób oddało ponad 20 litrów drogocennego leku

Była to 24 akcja zorganizowana 
przez Klub Honorowych Daw-

ców Krwi PCK przy Urzędzie Gmi-
ny w Długołęce. W świetlicy wiej-
skiej pojawiło się 60 osób chętnych 
do oddania krwi, z czego 45 zostało 
tego dnia dawcami. Dało to łączny 
wynik 20,25 l oddanej krwi.

Po oddaniu krwi nasi bohatero-

wie mogli pożywić się pyszną zupę 
przygotowaną przez KGW Brzezio-
łączanki. Niespodziankę przygoto-
wali także radni z klubu Radni Bliżej 
Ludzi, którzy obdarowali darczyń-
ców odblaskowymi szelkami.

Następna akcja organizowana 
przez Klub odbędzie się 2 kwiet-
nia przy Leroy Merlin w Mirkowie. ■

Pięknie jest móc pomagać innym i dzielić się z nimi dobrem

Zawodnicy z naszej gminy spisali się bardzo dobrze Ciężkie treningi przyniosły efekty

ZSP Mirków zdobywa dublet w Mistrzostwach 
Gminy Długołęka w Koszykówce dzieci!
W Szkole Podstawowej im. Kawalerów Orderu Uśmiechu w Mirkowie zostały rozegrane zawody gminne w Koszykówce dzieci. 
Zarówno wśród dziewcząt, jak i chłopców, zdecydowanie najlepsi okazali się gospodarze imprezy

W turniejach wzięły udział 
szkoły z Długołęki, Szczo-
drego, Wilczyc, Siedlca, Mir-

kowa i Kiełczowa. Spotkania obfi-
towały w wiele ciekawych akcji, a 
poziom rywalizacji był momenta-

mi bardzo wysoki. Wszystkie dru-
żyny otrzymały dyplomy, a najlepsi 
również medale i nagrody rzeczo-
we, ufundowane przez organizatora 
- Zespół Obsługi Ekonomiczno-Ad-
ministracyjnej Jednostek Oświato-

wych w Długołęce. Drużyny z Mir-
kowa będą reprezentowały Gminę 
Długołęka w następnym etapie na 
szczeblu powiatowym, który zosta-
nie rozegrany już w przyszłym ty-
godniu w Kobierzycach. 

Gratulujemy wszystkim uczest-
nikom wspaniałej sportowej posta-
wy, a nauczycielom wychowania fi-
zycznego i dyrekcji ZSP w Mirkowie 
dziękujemy za bardzo dobrą organi-
zację sportowych zmagań. ■

W zawodach wzięli udział uczniowie szkół z Długołęki, Wilczyc, Siedlca, Mirkowa, Szczodrego i Kiełczowa Rywalizacja na boisku odbywała się we wspaniałej, sportowej atmosferze

Dziewczęta: 
1. ZSP Mirków
2. SP Kiełczów
3. SP Siedlec 

Podium w klasyfikacji końcowej

Chłopcy:
1. ZSP Mirków
2. SP Siedlec
3. SP Kiełczów

Bardzo dobre wyniki naszych zawodników 
na Halowych Mistrzostwach Polski 
Zawodnicy Gminnego Klubu Sportowego START wzięli udział w Halowych Mistrzostwach 
Polski U18/20. Bilans zawodów to trzy czwarte lokaty, a także rekordy życiowe. 

Trener Henryk Benkowski podkre-
śla, że wynikowo były to Mistrzo-

stwa Janka Gonkiewicza - wejście do 
finału 60 m U20, a w nim czwarta 
lokata, finał  200 m, a w nim 22.51 
s i 6 lokata to dobre wyniki.

- Helena Nowak przysporzyła nie 
mniej emocji - podkreśla szkolenio-
wiec, dodając, że zakończyła ona rywa-
lizację na 4.  miejscu z wybitnym wyni-

kiem. - Po raz kolejny udowodniła, że 
potrafi ostatnim skokiem  zamieszać 
w tabeli - mówi Henryk Benkowski. 
Pozostałe wyniki: Martyna Nowak - 
25. lokata 60 m U18; Kazimierz Podur-
giel -  36 lokata U18, Adam Romanek  
- na 300 m U18 25 lokata, Antonina 
Nowak – bieg na 400 m U20, nowe 
PB 60.25s  i 12 lokata HMP.  Sztafeta 
4x400m U18 MIX w składzie Adam 

Romanek/Martyna Nowak/Mikołaj 
Markowski/ Helena Nowak 12 loka-
ta zaliczyła bardzo dobry bieg na każde 
jzmianie. Sztafeta 4x400m MIX U20 
w składzie Piotr Czerwiński/Marty-
na Tryba/Janek Gonkiewicz/ Antoni-
na Nowak zajęła czwarte miejsce . - 
Dziękuję zawodnikom za ciężką pracę 
od końca października - podsumo-
wuje trener. ■



Mali, ale jednak Wielcy
W marcu 2024 roku mijają trzy lata od przyjęcia pierwszych dzieci 
do Przedszkola w Kiełczowie. Placówka znajduje się w jednym budynku 
ze żłobkiem, do którego uczęszczają młodsze dzieci.

Obiekt został wyróżniony we 
wrześniu 2021 roku w Ogól-
nopolskim Konkursie „ Moder-

nizacja Roku & Budowa XXI Wieku”.
Przedszkole posiada dwanaście 

oddziałów dla dzieci w wieku od 
trzech do sześciu lat. Kompetentna  
i przygotowana kadra, nowocześnie 
wyposażone sale oraz dobra współ-
praca z rodzicami tworzą miejsce, 
w którym dzieci nie tylko spędzają 
czas, ale uczą się, bawią i rozwija-
ją swoje pasje.

O działaniach podejmowanych 
w placówce opowiada 
Katarzyna Łapińska-Szymań-
ska – dyrektorka przedszkola
- Akceptacja, bezpieczeństwo i zdro-
we żywienie to najważniejsze za-
sady, którymi kierujemy się w na-
szym przedszkolu. Uczestniczymy 
w wielu akcjach, projektach, zbiór-
kach. Sami organizujemy przedsię-
wzięcia jak: pierwszy koncert cha-
rytatywny „ Dobry Gest”- zbiórkę 
na rzecz podopiecznych z Funda-
cji „Zobacz Mnie”, Jasełka, Tydzień 

Eksperymentów czy uroczyste ob-
chody świąt patriotycznych. W mar-
cu przygotowujemy kolejny koncert 
charytatywny „ Bo miłość kwitnie 
na wiosnę”. Posiadamy dobrze wy-
posażoną pracownię do prowadze-
nia zajęć integracji sensorycznej, 
z której w obecnej chwili korzysta 
coraz większa liczba przedszkola-
ków. Gabinet logopedy od niedaw-
na wyposażony został w synteza-
tor mowy MÓWik przeznaczony do 
komunikacji alternatywnej i wspo-
magającej dla dzieci mających pro-
blem w porozumiewaniu się za po-
mocą mowy. 

W czerwcu zeszłego roku dzie-
ci z przedszkola zajęły 1 miejsce 
w Gminnym Turnieju Przedszko-
laków „Mały krok, duży skok”. 
Uczestniczyły również w pro-
jektach promujących zdrowie  
i bezpieczeństwo, Rowerowy Maj, 
Mamo - Tato wolę wodę, czy Zdro-
wo i Sportowo, realizujemy progra-
my i innowacje pedagogiczne jak: 
Mali Przyrodnicy, Kubeczki i patycz-
ki grajcie muzyczki, Oddycham no-

sem przez cały rok oraz tegoroczna 
innowacja promująca dobre zacho-
wanie -Ada, to nie wypada. 

Przy współpracy z rodzicami or-
ganizujemy interesujące i tematycz-
ne wyjścia i wycieczki. Korzystamy 
z oferty instytucji kultury i sztuki.

Obecnie, w ramach autorskiego 
programu Wschodzące Gwiazdki 
przygotowujemy się z dziećmi do 
udziału w Olimpiadzie Kreatywno-
ści Destination Imagination, której 
finał odbędzie się w połowie marca 
w Warszawie.

Odkrywamy talenty, pokazujemy 
piękno otaczającego świata, uczymy 
estetyki i wrażliwości na przyrodę, 
stąd nasz udział w akcjach organi-
zowanych przez Lasy Państwowe. 
Każda z grup posiada własny wa-
rzywnik, dzieci sadzą kwiaty, krze-
wy oraz drzewa, dbają o przedszkol-
ną „ mini łąkę kwietną”.

Dużym atutem placówki jest otwar-
tość na współpracę ze środowiskiem 
lokalnym oraz podejmowanie licz-
nych działań na rzecz rozwoju i do-
brej przyszłości dzieci.  ■
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Odkrywamy talenty, pokazujemy piękno świata i uczymy dzieci wrażliwości na otaczający świat

Aktywny czas w żłobku
Podsumowanie działań Gminnego Żłobka w Kiełczowie 
– udział w projektach Profilaktycznych

Rok 2023 był dla Gminnego żłobka w 
Kiełczowie okresem aktywnej pracy  

w zakresie profilaktyki zdrowia, pod-
noszenia standardów jakości funk-
cjonowania oraz poszerzania kom-
petencji. Kadra żłobka zrealizowała 
trzy Programy Profilaktyczne wzmac-
niając swoje kompetencje w zakre-
sie higieny zdrowia i relacji. O pro-
jektach opowiada Beata Paliwoda 
– dyrektorka placówki.

Zdrowy uśmiech
W marcu uczestniczyliśmy w Ogólno-
polskim Projekcie Edukacyjno-Pro-
filaktycznym pt. „Zdrowy Uśmiech 
II edycja 2023 ”. 20 marca obcho-
dzony jest Światowy Dzień Zdrowia 
Jamy Ustnej, a miesiąc marzec usta-
nowiony został przez Polskie Towa-
rzystw Stomatologiczne- miesiącem 
Zdrowia Jamy Ustnej. Celem projektu 
było m.in. prowadzenie zabaw, któ-
re pogłębiały wiedzę prozdrowotną, 
kształtowanie postaw związanych z 
myciem zębów oraz zapoznanie dzieci 
z właściwą profilaktyką jamy ustnej. 

Zdrowe dzieci
Październik był miesiącem, w któ-
rym intensywnie pracowaliśmy nad 
projektem „Zdrowe Dzieci”, za re-
alizację którego odpowiedzialny był 
Intendent – Aneta Cholewa. Program 
ma na celu promowanie zdrowego 
stylu życia i dobrych nawyków ży-
wieniowych wśród dzieci i ich rodzi-
ców. Bazując na koncepcji Zdrowego 
Talerza uczy on wybierania wody, 
większego zainteresowania warzy-
wami i owocami oraz pomaga prze-
łamać niechęć do wieloskładniko-
wego i kolorowego talerza. Zachęcać 
będzie także do aktywności fizycz-
nej. Wdraża ruch jako normę i za-
prasza: poruszajmy się, chodźmy 
na spacer, pobiegajmy, poskaczmy.

Miejsce wolne od przemocy
W okresie od 16 września do 9 grudnia 
2024 r. realizowaliśmy program pro-

filaktyczny ,,Miejsce wolne od prze-
mocy". W Urzędzie Gminy Długo-
łęka odbyło się spotkanie, podczas 
którego została podpisana umowa 
na realizację tego programu. Orga-
nizatorem Projektu było I Stowa-
rzyszenie Publicznych i Niepublicz-
nych Żłobków i Klubów Dziecięcych, 
a rozpoczął się warsztatami dla kadry 
żłobka z „Porozumienia bez Przemo-
cy” wg Marshalla Rosenberga. Pod-
czas zajęć kadra rozmawiała o swo-
ich uczuciach, szukaliśmy strategii 
na potrzeby, uczyliśmy się czym jest 
obserwacja vs ocena, prośba vs żą-
danie, czym są 4 kroki w NVC, jak 
rozmawiać w sposób empatyczny, 
pozbawiony ocen, etykiet czy po-
równań i wiele więcej. 

Kadra żłobka uczestniczyła w wy-
kładach/warsztatach, które zwięk-
szyły nasze kompetencje w zakresie: 
komunikacji NVC, umiejętności roz-
poznawania i reagowania na formy 
przemocy oraz wsparcia i pomocy 
osobom pokrzywdzonym i treningu 
złości. Swoje kompetencje rodziciel-
skie mogli poszerzyć również nasi 
rodzice w ramach warsztatów NVC.

Gminny Żłobek w Kiełczowie może 
być przykładem placówki, która wal-
czy o siebie, chce budować relacje, 
a pracownicy już wiedzą, że od po-
siadania za wszelką cenę racji waż-
niejsza jest relacja.

Dziękujemy naszemu organowi 
prowadzącemu - Gminie Długołę-
ka z wójtem Wojciechem Błońskim 
na czele oraz partnerom za wsparcie 
dla naszej placówki i pomoc w or-
ganizacji szkoleń. Dziękuję naszym 
rodzicom za zaufanie, to dla naszych 
podopiecznych chcemy inwestować 
w swoją wiedzę i być jeszcze lepsi. 
Dziękuję kadrze naszego żłobka za 
podjęty trud pracy nad sobą i chęć 
uczestnictwa szkoleniach Gminny 
Żłobek w Kiełczowie otrzymał cer-
tyfikat „Miejsce wolne od przemo-
cy”. Jesteśmy bardzo dumni z na-
szego osiągnięcia. ■

Od najmłodszych lat uczymy dzieci, że warto dbać o swoje zdrowie
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MIEJSCOWOŚĆ DZIEŃ TYGODNIA RODZAJ ODPADÓW STYCZEŃ LUTY MARZEC KWIECIEŃ

Brzezia Łąka, 
Pietrzykowice, Śliwice,
Piecowice

PONIEDZIAŁEK

zmieszane komunalne 8, 22 5, 19  4, 18, 30 (sobota) 15, 29

tworzywa sztuczne 8, 22 5, 19 4, 18, 30 (sobota) 15, 29

odpady zielone 22 19 18, 30 (sobota) 15, 29

papier 8 5 4, 30 (sobota) 29

szkło 8 5 4, 30 (sobota) 29

Wilczyce, Kiełczówek, 
Małe Wilczyce WTOREK

zmieszane komunalne 9, 23 6, 20  5, 19 2, 16, 30

tworzywa sztuczne 9, 23 6, 20 5, 19 2, 16, 30

odpady zielone 23 20 19 2, 16, 30

papier 9 6 5 2, 30

szkło 9 6 5 2, 30

Nowy Ramiszów, 
Pruszowice,
Domaszczyn, Bukowina, 
Bąków, Budziwojowice, 
Łosice, Dąbrowica

ŚRODA

zmieszane komunalne 10, 24 7, 21  6, 20 3, 17, 27 (sobota)

tworzywa sztuczne 10, 24 7, 21 6, 20 3, 17, 27 (sobota)

odpady zielone 24 21 20 3, 17, 27 (sobota)

papier 10 7 6 3, 27 (sobota)

szkło 10 7 6 3, 27 (sobota)

Stary Ramiszów, 
Pasikurowice, Siedlec,
Godzieszowa, Tokary, 
Łozina, Bierzyce

CZWARTEK

zmieszane komunalne 11, 25 8, 22  7, 21 4, 18

tworzywa sztuczne 11, 25 8, 22 7, 21 4, 18

odpady zielone 25 22 21 4, 18

papier 11 8 7 4

szkło 11 8 7 4

Długołęka PIĄTEK

zmieszane komunalne 12, 26 9, 23  8, 22 5, 19

tworzywa sztuczne 12, 26 9, 23  8, 22 5, 19

odpady zielone 26 23 22 5, 19

papier 12 9 8 5

szkło 12 9 8 5

Kiełczów 1* PONIEDZIAŁEK

zmieszane komunalne 2, 15, 29 12, 26  11, 25 8, 22

tworzywa sztuczne 2, 15, 29 12, 26 11, 25 8, 22

odpady zielone 15 12 11 8, 22

papier 2, 29 26 25 22

szkło 2, 29 26 25 22

Kiełczów 2** WTOREK

zmieszane komunalne 3, 16, 30 13, 27  12, 26 9, 23

tworzywa sztuczne 3, 16, 30 13, 27  12, 26 9, 23

odpady zielone 16 13  12 9, 23

papier 3, 30 27  26 23

szkło 3, 30 27  26 23

Byków, Stępin, Borowa, 
Raków, Oleśniczka, 
Kątna, Bielawa

ŚRODA

zmieszane komunalne 4, 17, 31 14, 28  13, 27 10, 24

tworzywa sztuczne 4, 17, 31 14, 28  13, 27 10, 24

odpady zielone 17 14 13 10, 24

papier 4, 31 28 27 24

szkło 4, 31 28 27 24

Zaprężyn, Krakowiany, 
Węgrów, Skała,
Jaksonowice, 
Michałowice, Kępa,
Januszkowice, 
Dobroszów, Szczodre

CZWARTEK

zmieszane komunalne 5, 18 1, 15, 29  14, 28 11, 25

tworzywa sztuczne 5, 18 1, 15, 29  14, 28 11, 25

odpady zielone 18 15 14 11, 25

papier 5 1, 29 28 25

szkło 5 1, 29 28 25

Mirków, Kamień PIĄTEK

zmieszane komunalne 6 (sobota), 19 2, 16  1, 15, 29 12, 26

tworzywa sztuczne 6 (sobota), 19 2, 16 1, 15, 29 12, 26

odpady zielone 19 16 15 12, 26

papier 6 (sobota) 2 1, 29 26

szkło 6 (sobota) 2 1, 29 26

Podział miejscowości Kiełczów na ulice: *Kiełczów 1: Akacjowa, Brzozowa, Bukowa, Dobra, Jaśminowa, Kasztanowa, Klonowa, Kręta, Leśna, Letnia, Lipowa, Ładna, Mleczna, Modrzewiowa, Ogrodowa, Orzechowa, 
Parkowa, Polna, Północna, Różana, Spokojna, Szczęśliwa, Świerkowa, Wąska, Wiosenna, Wiśniowa, Wrocławska, Zgodna, Złota. **Kiełczów 2: Agrestowa, Bawarska, Bławatna, Borowa, Boczna, Cisowa, Cyprysowa, 
Dębowa, Hebanowa, Kamienna, Krótka, Kwiatowa, Lawendowa, Makowa, Miodowa, Południowa, Platynowa, Plac Ks. Kanonika Jana Gdaka, Rzeczna, Sielska, Sezamkowa, Skowronkowa, Słoneczna, Słowicza, Sosnowa, 
Sportowa, Srebrna, Szarotkowa, Szkolna, Wilczycka, Wschodnia, Wrzosowa, Zielona, Zachodnia, Zdrowa.
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W zeznaniu podatkowymwpisz
miejsce swojego zamieszkania!

Nowa siedziba GOK w Długołęce Budowa chodnika w BudziwojowicachRozbudowa szkoły w Brzeziej Łące Świetlica Wiejska w Siedlcu

Rozlicz PIT
W GMINIE DŁUGOŁĘKA

Kultura bezpieczeństwooświata Społeczeństwo

Państwa wsparcie jest niezbędne,
by kontynuować inwestycje w naszej gminie.
Dziękuję każdemu, kto dba o lokalny rozwój

i w deklaracji podatkowej
wpisuje miejsce swojego zamieszkania.

Wojciech Błoński
Wójt Gminy Długołęka


